
UCHWAŁA NR XVI/77/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 13 grudnia 2019 r.

o zmianie uchwały Nr XIV/55/2019 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina 

Żychlin jest organem prowadzącym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z2019r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 30 ust. 6 i art. 91 d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XIV/55/2019 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 października 
2019 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, 
dla których Gmina Żychlin jest organem prowadzącym, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę lat, którego wysokość określa art.33 
ust. 1 Karty Nauczyciela.

2. Okresy pracy oraz inne okresy uprawniające do dodatku, o którym mowa w ust. 1 określa 
§ 7 rozporządzenia”;

2) w § 4:

a) w ust. 2 w pkt 4 uchyla się lit. b i c;

b) uchyla się ust. 6 i 7;

3) w § 5 uchyla się ust. 6;

4) w § 6 uchyla się ust. 3;

5) w § 7 uchyla się ust. 5-7;

6) w § 9 uchyla się ust. 11.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego

Przewodnicząca Rady

Elżb anda Sikora

Id: 1271A845-F80D-4C0C-B112-F74EACD10F28. Podpisany Strona 1 z 3



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/77/2019

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 13 grudnia 2019 r.

Łódzki Urzędu Wojewódzki wŁodzi pismem znak PNIK-1.4131.993.2019 z dnia 18 listopada 
2019 r. zawiadomił Radę Miejską w Żychlinie o wszczęciu postępowania w celu kontroli legalności 
uchwały Nr XIV/55/2019 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 października 2019 r. w sprawie 
regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Żychlin jest 
organem prowadzącym, która wpłynęła do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w dniu 
28 października 2019 r.

Łódzki Urzędu Wojewódzki wŁodzi jako organ nadzoru ma wątpliwości do następujących 
postanowień Regulaminu:

1) § 3 ust. 2, § 4 ust. 6 oraz § 5 ust. 6 Regulaminu - informując, że organ stanowiący (zgodnie 
z art. 30 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela) nie jest upoważniony do 
decydowania w sprawie zachowania lub utraty prawa do wynagrodzenia;

2) § 4 ust. 2 pkt 4 lit. b i c Regulaminu - informując, że Rada ustalając szczegółowe warunki 
przyznawania dodatku motywacyjnego jest obowiązana do kierowania się ogólnymi warunkami 
przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego (zgodnie z § 6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za prace w dniu wolnym od pracy);

3) § 3 ust. 1 oraz § 6 ust. 3 Regulaminu informując, że Rada (zgodnie z art. 39 ust. 1 Karta 
Nauczyciela) nie jest upoważniony do decydowania od kiedy przysługuje nauczycielowi prawo do 
wysługi lat w wyższej wysokości, czy też od kiedy nabywa prawo do dodatku funkcyjnego;

4) § 7 ust. 5-7 Regulaminu informując, że z art. 30 ust. 6 pkt 2 Karty Nauczyciela nie wynika, 
aby Rada miała upoważnienie do decydowania w sprawie ustalanie wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 
ustala się w oparciu o przepisy Karty Nauczyciela i Kodeksu Pracy;

5) § 4 ust. 7 Regulaminu informując, że kwestie związane z terminem wypłaty składników 
wynagrodzenia - dodatku motywacyjnego określa art. 39 ust. 3 i 4 Karty Nauczyciela 
i ustawodawca nie upoważnił Rady do decydowania w powyższym zakresie;

6) § 9 ust. 11 Regulaminu informując, że z upoważnienia ustawowego nie wynika delegacja do 
określania kiedy nauczyciel zachowuje prawo do nagrody.

W skutek wątpliwości Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego wŁodzi przedstawionych powyższych 
- proponuje się w załączniku do uchwały Nr XIV/55/2019 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 
18 października 2019 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Żychlin jest organem prowadzącym wprowadzić 
stosowne zmiany w sposób jak zaproponowano w projekcie uchwały.

Id: 1271A845-F80D-4C0C-B112-F74EACD10F28. Podpisany Strona 2 z 3



Projekt uchwały został poddany procesowi uzgodnienia ze związkami zawodowymi zgodnie 
z art. 30 ust. 6a ustawy Karta Nauczyciela.

Przewodnicząca Rady 
4?

EIżb anda Sikora

Id: 1271A845-F80D-4C0C-B112-F74EACD10F28. Podpisany Strona 3 z 3


